Linea summoy pontificū
Urbanus quintus

Gregorius vndecimus

Brigita vidua domina
Suecie

Brigida alias birgitta vocitata deuotissima xp̄i mulier natione germana. Suecie prouincie princeps et dñia ex regū p̄genie nō solū illustrē duxit originem. verū de nobilibus deuotisq; p̄gentoribus ortus habuit. Cuius genitor speciali amore sanctū iacobū visitans omni die veneris ob memoriaz passionis confessionem p̄git. Mater cū brigidam in vtero gestaret passa naufragiū ob plem saluata fuit. Nata aut̄ puella tribus annis quasi elinguis obmutuit. inde pfecte loquebat. post obitum matris nutrienda matertere sue tradif. crevit autem in omni virtute ac deuotione. quā pater cuidam nobili ac prudenti iuueni i vrorem copulauit cū quo p̄ annos plurimos in omni honestate ac incredibili abstinentia hūilitate māsuetudie atq; labore pm̄asit. Post mortē viri om̄ia bona interficiens et pauperes diuidens habitum et vitam mutauit. pannis lineis (nisi in vela minibus capitīs) nō vtebat. aspero induita cilicio. carnez macerabat. Ex p̄cepto xp̄i romam petijt. cū religioso comite deuotionis causa urbano pontifici reuelationem p̄sentauit ne quinione accederet. Successorib; gregorio vndecimo scripta misit ut curiā ad romam reduceret. Inde iherosolimā accedens pfecta pegrinatiōne romam remeauit. et p̄ annū graui infirmitate detenta. cui xp̄s tempus resolutionis ostendit. Die igit̄ prenunciata audita missa sacramentis perceptis inter manus seruoz dei emisit spiritum. Cuius felix trāsitus gloriosis miraculis et indicis ostensus fuit. Anno dñi M. ccc. lxxij. decimo kal. augusti. Et anno sequenti translatum est corpus eius post multoz miraculoz choruscationē ab urbe roma in monasteriū vāstēnā. et a bonifacio nono p̄ annos. xx. sanctaz cathalago ascripta. Hec libros reuelationū de diuersis misterijs sibi reuelatis composuit.

Ordo sancte Brigide

Ordo sancte Brigide ab hac sācta et gloria mu liere initū sumpsit. que sancti saluatoris. etiā appellat. hoc anno spiritu diuino impulsa nouā religio nem monasteriorū duplicitū videlicet viroz et mulierū excitauit et instituit. Huiusce tñ religionis primū auctorem et institutorem diuū basilū in grecia fuisse dicunt. Uerū. pcessu temporis ad tollendas occasiones malorum et obstruenda ora male loquentium ecclesia talia monasteria dissoluuit ut seorsum remanerent. Brigita vō spiritus sancto inspirata hoc modo instaurare et renouare vīsa est. vt s. virozq; edificia p̄nixa et cōtigua haberent. habitationes in ita seūncte ut devna ad aliā nisi vrgente necessitate (in deferendo sacramēta infirmis cū magna cautela nō facile) transiri posset. Eoz tamen basilicā censuit esse cōmūnē. ita ut frātres in inferiori parte seu paumento. sorores vō seorsum in superiori solario officiū exoluerent. principalem curā abbatissē esse voluit. fratribus tantumō diuina mīsteria assignauit. quoz vñus esset qui confessor aut p̄or appellaret. et alijs p̄esse deberet. Ea quippe monasteria possessiones et puentē habere statuit ad fratribz et soroz sustentationem. Quoz oīm vīctus et vestitus ad abbatissam spectare decreuit. Nec huiusmodi frēs aut sorores monasteriū egredi p̄sumerent nisi magna et euidenti necessitate ac de abbatissē licentia. Eiusmo di etiam frātres et sorores p̄ episcopos consecrari iūsit. H̄i aut̄ religiosi et tam femine qz mares habitū vti iubent. tunicam cum clamide grisea cū rubea cruce desuper et quadam rotundo albo in eius medio. lineis non v̄tūnē ad carnes. sed carnibus vescunt tribus diebus in ebdomada extra quadragēsimā. et nihilominus dñi augustini regulam profitenē additis brigide sancte constitutionibus. et tā in fratribus qz in sororibus certū assignauit numerū scđm suas ordinationes. que omnia ipsa sanctissima brigida a deo sibi reuelata et dictata confessā est. Quaz ob rē summi pontifices eandē regulā auctoritatibus ap̄licis speciali p̄m̄ilegio approbatā et confirmatā esse voluerūt.

Johannes bochaciū

hec em̄ p̄phetico dono plurimū claruit. nōnulla de futuris p̄dixit. de quibusdaz regnis consummandis. que omnia scripto mandauit et apud multos in p̄cio habētur. apud ytalā pauca hui⁹ religiōis monasteria habent. in suecia vō et germania magna quidē et plurima ac opulētissima esse cernūt. H̄i religiosi seculariū cōfessioes alioz more audiūt. et dieb⁹ festiūs p̄dicat. Quersos hnt qz in exteri. Johannes bochaci⁹ de certaldo natiōe floretin⁹ poeta et phi⁹ (orib⁹ occupat) Elōsophoz atq; astromimus clarissimus. Anno dñi. 1375. cū eēt etatis anno rū. 42. e vita migravit. qui cū ameni ingenij esset vir et in latina patriaq; lingua in dicendo celeberrimus haberef hos libros reliquit. de genealogia deoz li. 14 de p̄claris mulieribus. de viris illustribus. de montibus. fontibus. fluminibus stagnis et bellorū egregium opus. gesta impatorū et pontificū edocens. et scismatum in ytalā. de tartarorū victoria. de heresibus bohemorū et plura alia. veracula quoq; lingua eius extant libri ut liber centū nouorum et aliij

Sexta etas mundi

Anno mūdi. 6577. **A**nno xpī. 1378.

Urbanus sextus papa. natione neapolitanus. Hoc anno gregorii pōtifici. ex barense archiepiscopo pōtis sex suffectus. Cir certe callidus et iniuria rū memor. ac vindex malebat videri et metui. potius q̄ diligi. q̄ pontificatu suscepto (vt par erat) nō pacē inter xpianos cōponere voluit s̄ magis cardinaliuſ et ioanne regine iniurias vlcisci p̄ viribus conatus ē. ppter qd florentinos anathemate notatos. vt i suā deducēt sentētiā absoluit. Inde cū natura inq̄ eēt apud nuceria cardinales creans quosdā ex antiquis in carcere cōiecit. Inde genuā pfectus vsc̄ ad obitum caroli apulie regis romam reuersus est. Pfirmatis ecclesie ciuitatibus cū honore acceptus ad insidiās deuistantas nouem et viginti cardinales vna die creauit. in quib⁹ maior pars neapolitanorū. tres vō fuere romani. quibus supatis paucos supuit dīes. pontificatus sui infelicititer acti anno vndecimo mensē octauo. rome morit. sepeliturq; in beati petri basilica paucis admodū eius mortē (vt pote homini rustici inexorabilis) flentibus. huius sepulchrum adhuc visitur cum epitaphio satis rusticō et inepio.

Scismavigesimumsecundū oīm pessimū scanda losissimum quod p̄ nouez et triginta annos durauit hoc anno initium sumpfit. mortuo em̄ gregorio vndecimo. cardinalibus ad sanctā mariam nouam ut iusta de more gregorii soluerent convenientibus. romani ciues blande prius exoratis cardinalibus ut romanū aut saltem ytalicū pontifice crearent. Ad eam postea temeritatē imprudentia adducti sunt. eisdem patribus in conclave clausis pariter est clamatum nihil tñ terrible dictū aut fa cū ut impressio potuerit appellari. Gallici vō numero tredecim vnum ex corpore suo vt haberent pontificem enitebant. et inter quatuor italici romaniq; generis vnu gente vrsinus papatū ambiebat. Tulit vō casus vt bartholomeū neapolitanū creari pontificem vt premissum est in urbanum sextum sunt assensi. Gallici vō penitētia ducti ad variā loca extra urbem fugerunt. accepto a populo post in pontificem urbano et a cardinalibus qui manserant occulti ex latebris prodierunt. et per tres menses habitus est pontifex. Supuentibus iude estatis caumatibus optata gallcis occasio est oblata. Oratum nanq; pontificēt mutandi aeris p̄textu ananiā eis licuerit se conferri. vnde breui fundos consigerunt. Erant octo cardinales qui vicioram fuisse urbani electionem causati aliū in pontificem delegerunt gebenensem eiq; septimo clementi indita est appellatio. p̄ orbem lras; disseminant. clementem verum xpī vicariū. hinc scisma magnū in eccīa dei orīi cepit vt duo capitā in ea dicerent. ytalia em̄ germania et pannonia urbano. Clementi vō gallia hispania cathelonia et britannia adhesit.

Clemens vō multas acceptasq; clades in gallias cum curia sua pfectus est vbi apud auionem vt pontificum moris erat sedem constituens vt verus pontifex a gallis omnib⁹ venerat̄ ē. et sedit annis. xv Bonifacius huius nominis nonus papa. patria neapolitanus petrus cognomento tomacellus antea citer triginta esset dum pontificatum inīt. ita tamen deinceps vixit in tam florida etate et tanta peccandi licentia vt nulla ei voluptas obijci posset. Fuit p̄terea tanti animi consiliq; vt prim⁹ populi romani vim omnem in pontificem transtulerit. Creatis suo nutu magistratibus omnibus munita arce sancti angeli et pontibus. inde decimo pontificatus sui anno ex assilio vbi multis annis cōmoratus fuerat romā regressus iubileum celebravit. At bonifacius rome urbis ad eccīe subjectionem reducte gloria et pecunīs iubilco anno perceptis auctus rem aggressus est nouā que pōtifices romanos successores suos nō minus orbis xpī anni q; rome dños reddidit. lege em̄ p̄mulgata constituit. non licere cuiq; sacerdotij ad quod. pmoueref beneficū adipisci. priusq; primi illius anni estimationis pecunias pontificali erario dissolūisset. soliq; anglici tū legi in cathedralibus paruerint. in minoribus beneficijs iussa pontificis contempserunt. Ladislauum preterea adolescentem in paterno regno apulie collocavit. Studiū generale ditionis sue ciuitati rogatu alberti astensis marchionis concessit. Brigida in sanctorū numerū retulit. Verū in multa rerū perturbatione diu afflictatus dolore laterū tandem morit̄ pontificatus sui anno quartodecimo mense nono M. cccl. quarto Sepeliturq; in basilica petri sepulchro marmoreo vermiculato.

Benedictus eius nominis tredecimus anno. i 3 94. clementi pontifici adulterinus papa apud auionē in scismate suffectus sedet annis. 21. vsc̄ ad conciliū constantiense. cū clemēs antipapa auinōe obijs̄ set in eius locum. p̄phanatus petr⁹ hispanus de luna an̄ vocat̄ vir doctissimus et vita omni. si ab ea tempere rasset ambitione p̄stantissimus. Eui benedicto tertio decimo fuit a suis sectatorib⁹ appellatio. de q̄ infra cū de Constantie concilio oportunius dicetur.

Wentzeslaus caroli imperatoris predicti filius. imperator anno. 1379. p̄e defuncto. Cū iam vna cū patre impasset annis. 8. solus post patrem confirmatus. impausit annis. xxij. Quāuis imperij b̄ndictionē a papa nūc obtinuerit. wentzeslaus eī etatis sue anno. 2. permittente patre regni bohemici sceptrū est assecutus. Exin. xv. agens annū cū coniuge sua ioanna apud belgas in ciuitate aquensi romani regni coronā accepit. Sexto deinde anno regina decepsit. Et altera supducta ē. de domo baioarie. noīe Sophia. longe viro suo prestantior. Fuit autē patri in omnibus dissimilis. voluptatum sequax. ac laboř fugiens. vini prorsus. q̄ regni curiosior. Qui totū tēpus vite sue i extrema germania in otio & libidinibus cōsumpsit. Ob q̄ rem captus a baronibus. xvij. ebdomadē in custodia habitus est. Joannes dux lusacie. Et p copius morauie magno reipub. malo ē libertati reddidere. captus ē. & secundo per sygismundū hungarie regem. Et alberto austrie duci in custodiam datus. Custodia eius in egregijs edibus apud viennāz habita. quibus exinde cognō mē praga datū. q̄ eas rex pragensiū incoluisse. Sed cū parū diligenter custodiref fugam eripuit. Regnoq̄ rursus potitus ē. Nec tñ vitā mutauit. s̄ priore consuetudine viño cibōq̄ marces. lucem dormiendo nocti cōiugēs. Ab electoribus imperij cōprobante romano pontifice imperio deiectus. domi torpens illaudatus egit euū. Rupertus eī palatinus rheni animaduertēs imperij dignitatē & homīs socordiam zelo cōmotus & vīctorū inimicissimus. illū deponi. pcurauit. Et ipē no lens suffectus fuit. Sub hoc vō rege wentzeslao hussitarū insania ortū habuit. h̄j heretici post varia attemptata cū nicolao quodā nobili in regiam tumultuarie prumpentes. wentzeslau orauerūt. vt sibi ampliōres cclesias elargiref. qui iam populi huius secte maiore ptem obtinerent. Rex benigne nicolaum pro multitudine loquentē. vtq̄ in posterz diem redirent. iussit ille e cōspectu abiens populares magis ac magis incendit. Rex in arcem vicegradensem vrbī vicinam. puoq̄ tanto fluvio disiūctam sese recipit. Et pauperoſt in castellū nouū qd ipē costruxerat. quinto distans lapide cū paucis abijt. missis ad fratrem sygmundū oratorib⁹ qui eius auxiliū implorarent. At heretici pridie kal. iulij furentes ptorū petiere. cosules. xi. metu perculti fuga saluati sunt. Septē q̄ remanserūt & cum hijs iudex vrbis atq̄ alij nōnulli ciues raptim intercepti. ex altissimis fenestrīs in forū precipitati. lanceis ac verub⁹ irati populi excepti. dirū spectaculū dilaniati prebuere. Camerarius regni fuga sibi consuluit. Ea cum regi nūciaretur cūctiq̄ circūstātes attoniti facin⁹ detestarent. At ego inquit pincerna futura hec pscierā. Quem rex indignat⁹ correptum repente inter pedes suos prostrauit. Et arrepto pugione conat⁹ e interficere. s̄ impeditus a circūstantib⁹ egre illi vitam dimisit. Nec mora paralesi correptus. egrotare cepit. atq̄ ifra & viij. dies signatis noībus hereticorū. quos neci destinauerat. fratrem assidue vocitans. & amicoz auxilia anxius expectans. ante vita excessit. q̄ vocati principes adessent. Cum regnassent in bohemia annis quinq̄ & quinq̄ginta. vixisset duob⁹ amplius. Consueverūt corpora regū apud bohemos aīq̄ sepelirentur. viij. dieb⁹ aromatibus cōditā per sacra vrbis circūferri plangiq̄. Et sequentib⁹ amic⁹ & baronib⁹ conclamari in hoc ventzeslao neglectum. non audente regina nouā ingredi ciuitatem. Belatū est cadauer ad eccliam sancti viti in arce. & inde ad aulam regiā. ibiq̄ conditū in sepulcro quod ipē sibi delegerat. Sed cum postea monasteriū ipm ab hereticis diriperet. Et sepulture regum effringerētur. cadaueraq̄ abūcerētur. pisticulas quispiā cognomine musca ventzeslao vendere solit⁹. regem quem amauerat corp⁹ clam collegit. & in loculo apud se domi cōdidit. Interfecto deinde tempore. reb⁹ in meliorem formam redacti. Cū ventzeslai corp⁹ requireret acceptis. xx. aureis illud reddidit. Inde circūgestatio ex more facta. Et iustū rege fun⁹ exhibitum. ac recēs obiebat ventzeslaus.

Iodoc⁹ marchio morauie. Onem se regem romanorū cōuenientibus franckfordie electoribus a Ma guntiū. ac Colonensi archiepiscopis in regem delectus. Leteri sygismūdū elegerūt. Sed is breui tempore sine heredibus mortuus. In brūna vrbe morauie sub sceptro regali sepelit⁹. Is cum patruū suū ventzeslaum bohemie romanorū regem visitatum venisset. Vocauit eū patruus in penitorem editus partem. atq̄ in hūc modū allocutus est. Et si satis scio nō esse e dignitate mea q̄ electores imperij me regno romano abdicauerint. Solatio tamen est. q̄ ex familia nostra hoc decus non excidit. Ego te libens volensq̄ successorem mihi datum accipio. Cūq̄ Iodocus his verbis territus. ad regis genua p̄cubuit. Et sibi nihil imputandū diceret. Qui earum rerum omnino ignarus eset. Pone metum inquit nepos. nam neq̄ imperiuū inuitus depono. neq̄ si retinere illud cupiam iura sanguinis violare ausim. Bono itaq̄ animo esto. Imperiuūq̄ est tibi demandatum. Suscepvis armis opibus regni mei tanq̄ tui (vt libet) utere letumq̄ & donatum nepotem a se dimisit. At ille sex tantū mēses postea superuixit. Locumq̄ ruperto baioario qui imperaret fecit.

Linea imperatoř
wentzeslaus rex

Bertia etas mudi

Ratislavia. Slesie vrbis illustris et inclita. apud germanos sarmatasq; gentes nominatissima. Cum amplissima ciuitas ad ripas odere sita est. Slesia enim prouincia germanie odera irrigua existit. Qui fluminis in septentri onem vergens germanicas gentes ripis ambobus alluit. Transoderam tamen polonica lingua preualet. Hec vrbis a sui initio ob conuentionem hominum aucta. priuatis et publicis edificijs magnifice ornata. habet admodum decoratas basilicas inter quas eminet ecclesia cathedralis diuinae Joanni dicata. Cuius episcopatum maiores aureum vocanere. hussitarum bella luteum reddidit. Joannes tamē Rott hoc tempore vrbis antistes iuris doctor ac variarum doctrinarum consultissimus. bunc episcopatu gloria et amplitudine plurimū auxit. Monasteria quoque habet preclara. heremitarū diuini Augustini ad. s. Borotheam. minorum ad. s. iacobum et diuinū Bernardinū. diversarum tamen obseruantiarum. predicatorum ad. s. Albertum. Canonorum regularium in ecclesia beate marie virginis gloriose. premonstratensium ad. s. Vincentium extra mensa vrbis. Extatos in ea ecclesia collegiata ad. s. Crucem inter eas tamen precellunt due parochie ad. s. Elizabeth et diuam mariam magdalenam. minoresq; ecclesiastas habet per pulcas. s. Barbare. s. Cristoferi et s. Lazari cum plerisq; alios. Cum hec vrbis avaris principibus mutationem dū minij sensit. Num egra a ioanne patre caroli quarti imperatoris romani et regis bohemorū recepta esset. Et hec vratislavensis ciuitas q; dux Slesie occuparat heinricus. Legnicū quoque. et q; plures aliae Slesie ciuitates ei subiectūt in eo bello. In hac deinde vrbē regnante hac tempestate apud bohemos ventzelao rege. orta seditione. Consules quarum prima potestas est. per fenestras ex pretorio in forum precipitati. gladijs ac lanceis irati plebis excepti. dirum spectaculū prebuere. Cuius rei auctores Sigismundus imperator paucis post annis securi percussit. Sigismundus enim cesar postea imperans ob hereticam prauitatem delendam. cum ad festum nativitatis dominice brunna (quod est moravie oppidū)